
 

 1 / 1 
www.meta-ops.cz 

www.inkluzivniskola.cz  

Žerotínova 1124/35, 130 00 Praha 3 

IČ: 26982633 

č. ú.: 2300884089/2010 

META, o.p.s. 

Společnost pro příležitosti  

mladých migrantů  

+420 222 521 446 

+420 773 304 464 

info@meta-ops.cz 

Řazení podle velikosti  

 

 

Pomůcky Židle podle počtu dětí 

Cíle - Odbourat počáteční stud a napětí (aktivizace žáků) 
- Podpora vzájemné spolupráce a (neverbální) komunikace  
- Podpořit začlenění nového žáka do kolektivu třídy 

Tato aktivita je vhodná i pro první stupeň ZŠ.  

Průběh aktivity – 10 min 

1. Během přípravy se postaví židle podél zdi – židlí je stejný počet jako žáků. Učitel 
řekne dětem, že během aktivity nebude nikdo mluvit.  

2. Učitel vyzve žáky, aby si každý stoupl na jednu židli. Poté je vyzve, aby se na 
židlích seřadili podle velikosti, aniž by přitom mluvili a aniž by slezli ze židle. Učitel 
nejdřív aktivitu názorně předvede s ukázkou. 

3. Alternativně, nebo pokud je čas, může učitel děti vyzvat, aby se na židlích seřadili 
podle věku, od nejmladšího po nejstarší, případně podle abecedy počátečních 
písmen ve jménech, podle délky vlasů apod. Opět u toho nesmí mluvit.   

 

 


